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Styrelsen af Statsbanerne. Alene Telegrafetaten , vil saaled.es, saafremt Regu- 
leringen kun kan omfatte Bestyrerstillingerne, ikke kunne opnaa 홢 en Ændring for 
de Embeders Vedkommende, som Erfaringen og Udviklingen . har vist t  være 
nødvendig eller ønskelig, naar den rette Sammenstilling med tilsvarende Stillinger 
ved de andre Etater ikke helt skal forrykkes. Med Rette blev det ved, Finans- 
lovbeliandlingen fremhævet, at dette Forhold maatte; skabe Utilfredshed og Bitter- 
hed i n f e  Kreds. Det vil muligvis af den Omstæn- 
dighed, at visse Stillinger, der der r er under stærk Udvikling, ikke for bestandig bør 
fæstnes til den bestemte Lønningsklasse, hvortil de en Gang er henførte, være 
berettiget at slutte, at Forudsætningerne for Lovens § 2 tillader, ;at Reguleringen 
ogsaa kan omfatte disse Stillinger. 

De Stillinger, som, naar en Regulering foretages, foruden Telegraf besty- 
rerstillingerne bør henføres til en højere Lønningsklasse dels under Hensyn til 
deres Betydning, dels under Hensyn til Ligestilling med samme Stillinger: ved 
Statsbanerne, er følgende: 

Under 18de Lønningsklasse: 
Bogholderen og Kassekontroløren. 

De tilsvarende Stillinger under Statsbanerne er henførte til 20de|Løn- 
ningsldasse. Det foreslaas, at de to Stillinger under Telegrafvæsenet henføres til 
19de Lønningsklasse. 

Under 19de Lønningsklasse: 
Underbestyrere. ' : 

Der findes ved Telegrafvæsenet en Underbestyrer ved Hovedtelegrafsta- 
- : tionen og en ved Statstelefonstationen, begge i København. Under Finanslov- 

behandlingen blev det med Styrke fremhævet, at disse Stillingers Henførelse under 
1,9de Lønningsklasse ikke svarer til deres Betydning. Telegrafdirektoratet kan i 
alt væsentligt tiltræde de faldne Udtalelser.: De to Embedsmænd er under Over- 
telegraf bestyr er ens Tilsyn Lederne :af de to Stationers daglige Drift. Det er ikke 

I I , nødvendigt her at komme nærmere ind paa disse Stationers kraftige Vækst. En 
Sammenligning med 1.907홢-08,, da Lønningsloven blev behandlet; og 1913홢14 

I I viser følgende Tal: 
1907홢08. 1913홢14. 

Antal Telegrammer. 홢 ! , 1 514 000 ~ l 877 000 
Antal, Statstelefonsamtaler ., I l - 372 000 , ' , 669 000 ' 

De foreslaas henførte til 20de Lønningsklasse. 

Under 20de Lønningsklasse: 
Hovedkassereren. 

Den, tilsvarende Stilling ved Statsbanerne er henført under 22de Løn- 
ningsklasse. Den foreslaas ved Telegrafvæsenet henført til 21de Lønningsklasse. 

Under 21de Lønningsklasse: 
Telegrafingeniører. : = 

Den tilsvarende Stilling ved Statsbanerne er Signalinspektører, hvilken 
Benævnelse ved Lønningsloven traadte i Stedet for Telegrafingeniører. Signal- 
inspektørerne ved Statsbanerne er ved Lønningsloven henførte til 33de Klasse, 
men ved Forslaget til Lov om' Statsbanestyrelsen foreslaaet henførte til 23de 

. Klasse. Telegrafingeniørerne, hvis Stilling ikke bør sammenstilles med ^Bane- 
ingeniørernes, der i Forslag til Lov om Statsbanestyrelsen er henførte dels til 31de 
,,og dels til 23de Klasse (henholdsvis 2den og 1ste Grad), foreslaas henførte til 
22de Lønningsklasse. 

Chefen for Sekretariatet. 
Denne Stilling er ganske parallel med Stillingen som 홢Kontorchef ved 

Generaldirektionen" under Statsbanerne, der er henført undér 22de Lønnings- 
klasse, til hvilken Klasse derfor Chefen for Sekretariatet foreslaas henført. 

Under 22de Lønningsklasse: 
Chefen for teknisk Afdeling. 

Der findes ikke ved Statsbanerne nogen Stilling, med hvilken, denne ret 
vel .홢 kan sammenlignes. Den maatte nærmest siges at være ligestillet med en 


